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Lausunto koskien kouluterveyskyselyn analyysiä 
 
 
Kouluterveyskysely on kattava ja siinä tulee monipuolisesti esille tärkeitä nuorten hyvinvoinnin asioita. Kouluissa 
kyselyn vastauksista ei juurikaan puhuta, mikä on huolestuttavaa.  
 
Huomasimme tuloksissa nuorten suurta käyttöä ja riippuvuutta nikotiinituotteisiin ja päihteisiin. Mikä meitä 
huolestuttaa on seksuaalisen ahdistelun vastaukset. Vastaukset olivat lähes samat lukiossa ja ala-asteella. Ehkä 
nuoret tajuaisivat ongelmat, jos joku vanhempi ja kokeneempi tulisi puhumaan nuorille asioista, jotta sanat 
tuntuisivat ja nuoret ottaisivat huomioon riippuvuudet. 
 
Huomasimme, että Hangossa jotkin asiat ovat parantuneet. Esimerkiksi nuorten liikkuvuus on noussut, ja aika 
monet harrastavat jotain, mikä on erittäin hyvä asia. Kiusaamismäärä on myös laskenut. Nuoret kertovat myös 
hyvästä työrauhasta luokassa ja kuinka he viihtyvät tekemässä koulutehtäviään. Hangon kouluissa on myös 
yleisesti hyvä henki ja kiusaamista esiintyy vähän, tosin raatilaiset huomauttavat, että kiusaamista esiintyy 
edelleen tiettyjen ryhmien keskuudessa huonontaen kouluviihtyvyyttä. Hangossa on hyvät koulukuraattorin 
palvelut, joita oppilaat ja opiskelijat osaavat hyödyntää. Koulupsygologipalvelujen puute halutaan nostaa myös 
esille, vaikka tämä ei käy ilmi vastauksista. 

 
 
 
Utlåtande gällande analysen av enkäten Hälsa i skolan 
 
 
Skolhälsoenkäten är omfattande och täcker ett brett spektrum av viktiga frågor som rör ungdomars 
välbefinnande. Enkätsvaren diskuteras just inte alls i skolorna, vilket är oroande.  

Vi lade märke till en hög användning och beroende av nikotinprodukter och rusmedel bland unga. Det som 
oroar oss mest är svaren om sexuella trakasserier. Svaren var nästan likadana i gymnasiet och i lågstadiet. 
Kanske skulle unga bli mer medvetna om problemen om någon äldre och mer erfaren person kom och pratade 
med dem om dessa frågor, för att orden verkligen ska beröra och för att unga ska ta beroenden på allvar.  

Vi märkte att vissa saker har förbättrats i Hangö. Till exempel har ungas fysiska aktivitet ökat, och många har 
någon hobby, vilket är mycket positivt. Mobbningen har också minskat. Unga berättar även om god arbetsro i 
klassrummen och om att de trivs med att arbeta med sina skoluppgifter. Det finns också en allmänt god anda i 
Hangös skolor och lite mobbning. Rådsmedlemmarna påpekar dock att mobbning fortfarande förekommer i 
vissa grupper, vilket gör skolan mindre trevlig. Hangö har bra skolkuratorstjänster, som elever och studerande 
vet hur de ska utnyttja. Bristen på skolpsykologtjänster framhålls också, även om detta inte framgår av svaren. 
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